1、如中国华电集团公司（以下简称“中国华电”）及其控股企业在公司经营区域内

获得与公司主营业务构成实质性同业竞争的新业务机会，中国华电将书面通知公司，

并尽最大努力促使该等新业务机会按合理和公平的条款和条件首先提供给公司或公

司的控股企业；2、如中国华电或其控股企业拟向第三方转让、出租、出售、许可使

用或其他方式转让或允许使用中国华电或其控股企业从事或经营的上述竞争性新业

务，则公司在同等条件下享有优先受让权。3、中国华电承诺在一般日常业务营运中，

给予公司的待遇不逊于中国华电给予其他下属企业的待遇，按公平、合理的原则正确

处理与公司的各项关系，不会利用大股东地位进行不利于公司及其股东的行为。

承诺的履行情况 承诺履行中。

贵州黔源电力股份有限公司 2012 年度报告全文

31

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明：不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大信会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 伍志超、胡涛

境外会计师事务所名称（如有） 不适用

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）
不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

当期是否改聘会计师事务所

□ 是√否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用√不适用

五、其他重大事项的说明

   1、马马崖水电站获得核准

请详见刊登于2012年8月1日巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司关于马马崖一级水电站项目

获得核准的公告》。

2、清溪水电站获得CDM收入

请详见刊登于2012年8月14日巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司关于控股子公司收到CDM

项目收入的公告》

3、获得财政贴息资金

请详见刊登于2012年10月26日巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司关于获得财政贴息资金的

公告》

4、会计师事务所更名

请详见刊登于2012年12月28日巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司关于会计师事务所更名的

公告》。

贵州黔源电力股份有限公司 2012 年度报告全文

32

六、公司子公司重要事项

详见本章节中“一、重大关联交易”。

贵州黔源电力股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,203,687 39.39 0 0 0 -46,343,108 -46,343,108 33,860,579 16.63

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0  0

2、国有法人持股 45,845,024 22.52 0 0 0 -12,000,000 -12,000,000 33,845,024 16.62

3、其他内资持股 34,343,108 16.87 0 0 0 -34,343,108 -34,343,108 0 0

其中：境内法人持股 28,343,108 13.92 0 0 0 -28,343,108 -28,343,108 0 0

  境内自然人持股 6,000,000 2.95 0 0 0 -6,000,000 -6,000,000 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 15,555 0.01 0 0 0 0 0 15,555 0.01

二、无限售条件股份 123,395,421 60.6 0 0 0 46,343,108 46,343,108 169,738,529 83.37

1、人民币普通股 123,395,421 60.6 0 0 0 46,343,108 46,343,108 169,738,529 83.37

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 203,599,108 100 0 0 0 0 0 203,599,108 100

股份变动的原因

2010年12月28日，公司完成向中国华电集团公司等9名认购对象发行63,343,108股A股股票的发行，,

此次发行完成后，公司总股本由140,256,000股增加至203,599,108股，本公司新增股份63,343,108股，已

于2011年1月12日在深圳证券交易所上市。根据非公开发行股票相关规定，公司控股股东中国华电集团公

司承诺认购的9,000,000股股票、关联股东贵州乌江水电开发有限责任公司承诺认购的8,000,000股股票限

售期为发行结束之日起36个月内不转让，预计上市流通时间为2014年1月12日；其余7名认购对象承诺认购

的46,343,108股股票限售期为发行结束之日起12个月内不转让。2012年1月12日，其余7名限售股东持有的

公司非公开发行股票12个月限售期于期满并已上市流通。

贵州黔源电力股份有限公司 2012 年度报告全文

34

股份变动的批准情况

□ 适用√不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生